№ 69

1585 р., лютого 25. Варшава.— Польський король Стефан визнає втрату спадкових документів перемишльського земського судді, шляхетного Йоана Яскманицького і на основі рішення спеціально створеної ним комісії їх відновлює і підтверджує, в тому числі й „лист князя Лева“ на село Боляновичі разом із лісом Радохонь

Stephanus dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhinae, Podlachiae, Livoniaeque [hae]res nec no(n) princeps Transylvaniae.

Significamus his l(itte)ris nostris quorum interest universis et singulis earum notitiam habituris expositum est nobis no(m)i(n)e generosi Ioannis Iaskmaniczki, notarii t(er)r(est)ris Praemislien(sis) de calamitate ac infausto suo casu, qui no(n) multo anteacto tempore ipsum percussit quod domus seu curia in villa Bolanowicze ipsius hae(re)ditaria ex orto subito quoda(m) incendio penitus cum universa suppellectili rebusque ac facultatibus ipsius omnibus conflagraret privilegiaque ipsius vetustissima tam ducis Leonis qu(am) etia(m) serenissimoru(m) olim Poloniae Regum antecessoru(m) n(ost)rorum super villas Bolanowicze et Horislawicze ac sylvam Radochon hae(re)ditaria ipsius bona, tum et l(itte)ra quibus limites bonorum eorun(dem) in sylva Radochon et a vicinis undiquaque bonis continebatur eodem incendio absumpta sint. In quo casu ut huic tantae iacturae mature occur-

reret cum qui legibus publicis ad infaustos eiusmodi casus descriptus et secutus est modum hoc est iuxta praescriptu(m) ac sententia Regni statutoru(m) solenniter ad acta castren(sia) Praemislien(sia) in multoru(m) dignitarioru(m), officialiu(m) ac nobilitatis pr(aese)ntia de combustis hisce privilegiis protestatus est postmodu(m)que in proxime tra(n)sacto Regni Conve(n)tu, de illoru(m) renovatione nobis supplicauit.

Cuius quidem supplicationis illius et si dignam et aequam rationem habenda(m) nobis esse putavimus, tamen ut plenius et exactius de re tota constari nobis posset quae nam videlicet fuerint illa privilegia, quorum petit innouationem, a quo profecta et quid complectebantur, prius de hoc negotio toto i[i]sq[ue] privilegiis diligentem examinatione(m) inquisitionemque facienda(m) esse nobis existimauimus eiusque inquisitionis negotiu(m) in praetacto proxime praeterito Conventu, nonnullis co(m)missariis nostris demandaveramus. Quod manus per nos iniunctu(m) rite ac legitime suoque modo perfeceru(n)t et executi sunt sufficientissimisque testimoniis et documentis de iis privilegiis cognoveru(n)t, nobisque ad pr(aese)ntia publica Regni Varschavien(sia) comitia authentico suo scripto retuleru(n)t. Quem quidem illoru(m) commissionis actum, quo ad comprobanda(m) rem omnem existimavimus necessariu(m) esse praesentibus hisce nostris inserendu(m) putavimus eiusque tenor de verbo ad verbu(m) sequitur estque talis. [Далі подано текст акта королівської комісії для обстеження і відновлення втрачених документів Й. Яскманицького, див. у цьому ж виданні III, № 66].